证券代码：300315          证券简称：掌趣科技       公告编号：2022-032

北京掌趣科技股份有限公司

关于以自有资金认购私募基金份额的进展公告

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

一、本次进展情况

北京掌趣科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 10 月 26 日召开

公司第四届董事会第十七次会议，审议通过了《关于以自有资金认购私募基金份

额的议案》，同意公司参与认购苏州元之芯贰期创业投资合伙企业（有限合伙）

（以下简称“苏州元之芯”）份额，并与其他有限合伙人签署相关《合伙协议》。

公司作为有限合伙人，以自有资金 1,000 万元认购对应的出资额。公司于 2021

年 10 月 27 日披露了《关于以自有资金认购私募基金份额的公告》（公告编号：

2021-042），其中披露了《合伙协议》的主要核心条款。

公司于 2022 年 7 月 8 日召开第四届董事会第二十五次会议，审议通过了《关

于修改苏州元之芯贰期创业投资合伙企业（有限合伙）合伙协议的议案》，苏州

元之芯已完成基金的后续资金募集，基金有限合伙人及结构发生变动，普通合伙

人提出对部分条款进行进一步约定和修改，经审议，同意修订原《合伙协议》部

分条款，并与苏州元之芯其他合伙人签署新的《合伙协议》。《合伙协议》主要核

心条款未发生重大变更，对公司的实际权益无重大影响。

二、主要合作方及基金投资人的基本情况

(一) 普通合伙人及基金管理人

1、 机构名称：深圳风投侠基金管理企业（有限合伙）（以下简称“风投侠”）

2、 成立日期：2015 年 5 月 27 日

3、 执行事务合伙人：深圳市风投侠投资管理有限公司

4、 委派代表：邵海涛

5、 注册地址：深圳市南山区粤海街道海珠社区海德一道 88 号中洲控股金融

中心 B 栋 17H

6、 企业类型：有限合伙企业

7、 注册资本：人民币 1,000 万元

8、 全体合伙人信息：

普通合伙人：深圳市风投侠投资管理有限公司

有限合伙人：天际未来咨询（北京）有限公司

9、 所管理基金的主要投资领域：成长型科技企业

10、 履行登记备案的说明：已完成基金业协会备案登记，登记编号：

P1015732

(二) 有限合伙人

1、 湖州元晰壹拾号创业投资合伙企业（有限合伙）

住所：浙江省湖州市泊月湾 26 幢 A 座-108

企业类型：有限合伙企业

执行事务合伙人：深圳风投侠基金管理企业（有限合伙）

注册资本：5,001 万元

成立日期：2021 年 5 月 6 日

统一社会信用代码：91330501MA2JJRKX2A

经营范围：一般项目：创业投资（限投资未上市企业）；股权投资；（未经金

融等监管部门批准，不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

股权结构：

序号 合伙人名称 认缴出资额（万元） 出资比例

1 深圳风投侠基金管理企业（有限合伙） 1 0.0200%

2 张洁 4,000 79.9840%

3 黄武进 880 17.5965%

4 潘虎成 120 2.3995%

2、 湖州元晰四号创业投资合伙企业（有限合伙）

住所：浙江省湖州市泊月湾 26 幢 A 座-107

企业类型：有限合伙企业

执行事务合伙人：深圳风投侠基金管理企业（有限合伙）

注册资本：6,101 万元

成立日期：2021 年 5 月 6 日

统一社会信用代码：

经营范围：一般项目：创业投资（限投资未上市企业）；股权投资；（未经金

融等监管部门批准，不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

股权结构：

序号 合伙人名称 认缴出资额（万元） 出资比例

1 深圳风投侠基金管理企业（有限合伙） 1 0.0164%

2 张凯 1,000 16.3908%

3 余正方 500 8.1954%

4 沈福根 200 3.2782%

5 陆曙光 1,000 16.3908%

6 陈芳 100 1.6391%

7 孟洁 300 4.9172%

8 宋卫群 300 4.9172%

9 孙玉杰 500 8.1954%

10 章庆元 1,000 16.3908%

11 肖玢 1,000 16.3908%

序号 合伙人名称 认缴出资额（万元） 出资比例

12 姜志强 200 3.2782%

3、 苏州市吴中金融控股集团有限公司

住所：苏州吴中经济开发区南官渡路 522 号 1 幢 23 楼

企业类型：有限责任公司

法定代表人：张军

注册资本：110,000 万元

成立日期：2014 年 6 月 19 日

统一社会信用代码：9132050630219551XJ

经营范围：对全区银行业金融企业、非银行业金融企业、金融服务企业及其

他行业的投资经营和管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

股权结构：

序号 出资人名称 认缴出资额（万元） 出资比例

1 苏州市吴中区人民政府 110,000 100%

4、 中山火炬科创基金管理中心（有限合伙）

住所：中山市火炬开发区科技东路 39 号之二 323A 卡

企业类型：有限合伙企业

执行事务合伙人：中山火炬电子产业基金管理有限公司

注册资本：110,000 万元

成立日期：2017 年 12 月 25 日

统一社会信用代码：91442000MA5166F954

经营范围：法律、法规、政策允许的股权投资及管理；创业投资；企业管理

咨询。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）(依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

股权结构：

序号 合伙人名称 认缴出资额（万元） 出资比例

1 中山火炬电子产业基金管理有限公司 1,000 0.9091%

2 广东南朗投资有限公司 10,000 9.0909%

3 中山火炬公有资产经营集团有限公司  99,000 90%

5、 华芳集团有限公司

住所：江苏省张家港市塘桥镇

企业类型：有限责任公司

法定代表人：秦大乾

注册资本：30,380 万元

成立日期：1992 年 12 月 24 日

统一社会信用代码：91320582142172000R

经营范围：纺织品制造、加工、销售；纺织原料、羊毛、金属材料、五金交

电、纺织机械及器材、塑料制品、煤炭（由分公司经营）购销；实业投资。下设

加油站、热电厂、蒸汽生产供应、宾馆、仓储服务（除危险品）、纸制品及包装

制品制造、购销项目；核电装备制造、销售；企业管理服务，资产管理服务；自

有房屋租赁；自营和代理各类商品及技术的进出口业务。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）。

股权结构：

序号 出资人名称 认缴出资额（万元） 出资比例

1 秦大乾 6,000 19.7498%

2 秦妤 5,023 16.5339%

3 陶硕虎 3,742 12.3173%

4 张家港凯华投资有限公司 3,652 12.0211%

5 戴云达 3,216 10.5859%

序号 出资人名称 认缴出资额（万元） 出资比例

6 叶振新 3,024 9.9539%

7 朱丽珍 2,225 7.3239%

8 钱树良 1,821 5.9941%

9 肖景晓 774 2.5477%

10 张萍 499 1.6425%

11 成瑞其 404 1.3298%

6、 苏州太湖股权投资合伙企业（有限合伙）

住所：苏州市吴中区光福镇龙山南路 18 号苏州太湖科技产业园 1102

企业类型：有限合伙企业

执行事务合伙人：苏州市吴中金控股权投资管理有限公司

注册资本：20,000 万元

成立日期：2021 年 6 月 8 日

统一社会信用代码：91320506MA26890G5E

经营范围：一般项目：股权投资；创业投资（限投资未上市企业）；以自有

资金从事投资活动；以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动（须

在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

股权结构：

序号 合伙人名称 认缴出资额（万元） 出资比例

1 苏州市吴中金控股权投资管理有限公司 100 0.5%

2 苏州市吴中金融控股集团有限公司 1,900 9.5%

3 苏州太湖科技发展投资有限公司  18,000 90%

7、 宁波沅灏鸿煊企业管理合伙企业（有限合伙）

住所：浙江省宁波市北仑区梅山盐场 1 号办公楼十二号 3856 室

企业类型：有限合伙企业

执行事务合伙人：山东瑞昌新能源有限公司

注册资本：2,000 万元

成立日期：2021 年 04 月 13 日

统一社会信用代码：91330206MA2J65D31M

经营范围：一般项目：企业管理（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）。

股权结构：

序号 合伙人名称 认缴出资额（万元） 出资比例

1 宁波源旭投资有限公司 1,960 98%

2 李敏 20 1%

3 山东瑞昌新能源有限公司 20 1%

8、 深圳隽润投资有限责任公司

住所：深圳市前海深港合作区前湾一路鲤鱼门街一号前海深港合作区管理局

综合办公楼 A 栋 201 室(入驻深圳市前海商务秘书有限公司)

企业类型：有限责任公司

法定代表人：林晓川

注册资本：1,000 万元

成立日期：2014 年 1 月 26 日

统一社会信用代码：91440300088328229T

经营范围：一般经营项目是：股权投资、投资管理、财务咨询、投资咨询（不

含证券、保险、基金、金融业务及其它限制项目）,投资兴办实业（具体项目另

行申报）。

股权结构：

序号 出资人名称 认缴出资额（万元） 出资比例

1 广州市中庸集团有限公司  1,000 100%

9、 珠海华茂瑞成投资合伙企业（有限合伙）

住所：珠海市横琴新区宝华路 6 号 105 室-23162(集中办公区)

企业类型：有限合伙企业

执行事务合伙人：张淑梅

注册资本：20,000 万元

成立日期：2016 年 11 月 23 日

统一社会信用代码：91440400MA4W0GKE9H

经营范围：合伙协议记载的经营范围：股权投资；项目投资；创业投资；投

资咨询；经济贸易咨询；技术咨询；技术开发。(依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动)

股权结构：

序号 合伙人名称 认缴出资额（万元） 出资比例

1 张淑梅 10,200 51%

2 王晓慧 9,800 49%

10、 恒融投资集团有限公司

住所：天津自贸试验区(空港经济区)空港国际物流区第二大街 1 号 312 室

企业类型：有限责任公司

法定代表人：江浩然

注册资本：12,500 万元

成立日期：2008 年 10 月 24 日

统一社会信用代码：91110108681952858R

经营范围：投资及投资管理;技术咨询服务;财务顾问;出租商业用房。(“1、

未经有关部门批准,不得以公开方式募集资金;2、不得公开开展证券类产品和金融

衍生品交易活动;3、不得发放贷款;4、不得对所投资企业以外的其他企业提供担

保;5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收益”;企业依法自主选

择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内

容开展经营活动;不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)(依法须

经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

股权结构：

序号 出资人名称 认缴出资额（万元） 出资比例

1 江浩然 10,000 80%

2 江斐然 2,500 20%

11、 海南止观投资合伙企业（有限合伙）

住所：海南省陵水黎族自治县黎安镇陵水黎安国际教育创新试验区西环大道

八横巷 8 号 A 座 249 号

企业类型：有限合伙企业

执行事务合伙人：海南灵觉投资有限公司

注册资本：5,000 万元

成立日期：2021 年 11 月 22 日

统一社会信用代码：91460000MAA965GH0E

经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动；自有资金投资的资产管理

服务；融资咨询服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；项目策划与公关服务；企业管理咨询；信息咨询服务（不含许可类信

息咨询服务）；信息系统集成服务；信息技术咨询服务；市场营销策划；个人商

务服务；商务代理代办服务；会议及展览服务；专业设计服务；国内贸易代理；

销售代理（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

股权结构：

序号 合伙人名称 认缴出资额（万元） 出资比例

1 王梓木 4,950 99%

2 海南灵觉投资有限公司 50 1%

12、 量石投资有限公司

住所：西藏自治区拉萨市达孜县工业园区创业基地大楼 2-11-09E

企业类型：有限责任公司

法定代表人：侯三利

注册资本：3,000 万元

成立日期：2015 年 12 月 16 日

统一社会信用代码：91540126MA6T12X48K

经营范围：创业投资（不得从事担保和房地产业务；不得参与发起或管理公

募或私募证券投资基金、投资金融衍生品）；私募股权投资（不含公募基金。不

得参与发起或管理公募或私募证券投资基金、投资金融衍生品；不得从事房地产

和担保业务）；企业管理咨询。(不得以公开方式募集资金、吸收公众存款、发放

贷款；不得从事证券、期货类投资；不得公开交易证券类投资产品或金融衍生产

品；不得经营金融产品、理财产品和相关衍生业务）（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可经营该项目）

股权结构：

序号 出资人名称 认缴出资额（万元） 出资比例

1 量源企业管理有限公司  3,000 100%

三、基金募集资金情况

截至本公告披露日，苏州元之芯合伙企业募集资金情况如下：

合伙人名称 合伙人类型 出资方式
认缴出资额

（万元）

出资

比例

深圳风投侠基金管理企业（有限合伙） 普通合伙人 货币出资 1,000 1.00%

湖州元晰壹拾号创业投资合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 货币出资 28,700 28.70%

湖州元晰四号创业投资合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 货币出资 26,800 26.80%

苏州市吴中金融控股集团有限公司 有限合伙人 货币出资 15,000 15.00%

中山火炬科创基金管理中心（有限合伙） 有限合伙人 货币出资 10,000 10.00%

合伙人名称 合伙人类型 出资方式
认缴出资额

（万元）

出资

比例

华芳集团有限公司 有限合伙人 货币出资 7,000 7.00%

苏州太湖股权投资合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 货币出资 5,000 5.00%

宁波沅灏鸿煊企业管理合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 货币出资 1,000 1.00%

北京掌趣科技股份有限公司 有限合伙人 货币出资 1,000 1.00%

深圳隽润投资有限责任公司 有限合伙人 货币出资 1,000 1.00%

珠海华茂瑞成投资合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 货币出资 1,000 1.00%

恒融投资集团有限公司 有限合伙人 货币出资 1,000 1.00%

海南止观投资合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 货币出资 1,000 1.00%

量石投资有限公司 有限合伙人 货币出资 500 0.50%

总计 —— —— 100,000 100%

四、本次基金合伙协议的修订情况

公司于 2021 年 10 月 26 日召开的公司第四届董事会第十七次会议，审议通

过了《关于以自有资金认购私募基金份额的议案》，同意公司以自有资金 1,000

万元认购苏州元之芯基金对应的出资额，并与其他有限合伙人签署相关《合伙协

议》，公司已在同日披露的《关于以自有资金认购私募基金份额的公告》（公告编

号：2021-042）披露了《合伙协议》的主要核心条款。截至本公告披露日，苏州

元之芯基金已完成后续资金募集，最终基金募集规模为人民币 10 亿元，基金有

限合伙人及结构发生变动，对原《合伙协议》的部分条款进行了修订，《合伙协

议》主要核心条款未发生重大变更，对公司的实际权益无重大影响。

经 2022 年 7 月 8 日召开的公司第四届董事会第二十五次会议审议通过，同

意修订原《合伙协议》部分条款，并与苏州元之芯其他合伙人签署新的《合伙协

议》。

五、备查文件

1、公司第四届董事会第二十五次会议决议。

2、苏州元之芯贰期创业投资合伙企业（有限合伙）《合伙协议》。

特此公告。

北京掌趣科技股份有限公司董事会

2022 年 7 月 8 日

	一、本次进展情况
	二、主要合作方及基金投资人的基本情况
	(一) 普通合伙人及基金管理人
	(二) 有限合伙人
	1、 湖州元晰壹拾号创业投资合伙企业（有限合伙）
	2、 湖州元晰四号创业投资合伙企业（有限合伙）
	3、 苏州市吴中金融控股集团有限公司
	4、 中山火炬科创基金管理中心（有限合伙）
	5、 华芳集团有限公司
	6、 苏州太湖股权投资合伙企业（有限合伙）
	7、 宁波沅灏鸿煊企业管理合伙企业（有限合伙）
	8、 深圳隽润投资有限责任公司
	9、 珠海华茂瑞成投资合伙企业（有限合伙）
	10、 恒融投资集团有限公司
	11、 海南止观投资合伙企业（有限合伙）
	12、 量石投资有限公司

	三、基金募集资金情况
	四、本次基金合伙协议的修订情况
	五、备查文件